
Deliberazione n° 19 del 14/02/2022

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PRESA D’ATTO RELAZIONE CONTROLLI SUCCESSIVI EX ART. 147 BIS DEL D.LGS. n.
267/2000 PER IL SECONDO SEMESTRE 2021

L'anno duemilaventidue il giorno quattordici del mese di febbraio alle ore 19:30 nella sala delle
adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, avente ad oggetto il Controllo di regolarità amministrativa e
contabile ed, in particolare, il secondo comma che dispone: “Il controllo di regolarità amministrativa è
inoltre assicurato, nella fase successiva, secondo principi generali di revisione aziendale e modalità definite
nell’ambito dell’autonomia organizzativa dell’ente, sotto la direzione del segretario, in base alla normativa
vigente. Sono soggette al controllo le determinazioni di impegno di spesa, i contratti e gli altri atti
amministrativi, scelti secondo una selezione casuale effettuata con motivate tecniche di campionamento.”;

RICHIAMATI:

 il Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con D.C.C. n. 01/2013, che disciplina all’art. 9 il
controllo successivo di regolarità amministrativa, predisposto in forza dell’art. 3 comma 2 del D.L. n.
174/2012 convertito in Legge n. 213/2012;

 l’atto di organizzazione del Segretario Comunale prot. n. 490 del 21/1/2022 in cui sono individuati i criteri
relativi al campionamento ed alla individuazione degli atti da sottoporre a controllo relativamente al 2°
semestre del 2021;

 il successivo verbale del 4/2/2022 prot. n. 789, con il quale sono stati individuati mediante sorteggio gli atti
da sottoporre a verifica relativamente al 2° semestre del 2021;

 la Legge n. 190/2012 (“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità
nella Pubblica Amministrazione”);
VISTA la relazione sui controlli successivi per il secondo semestre 2021 predisposta dal Segretario
Comunale ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 9/2/2022 prot.n. 842;

VISTO lo Statuto comunale vigente;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale e dato atto che non è
necessario il parere contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati, riportati e ritrascritti

- di prendere atto della relazione sui controlli successivi per il secondo semestre 2021 predisposta dal
Segretario Comunale ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 9/2/2022 prot.n. 842, visti l’atto di
organizzazione del Segretario Comunale prot. n. 490 del 21/1/2022 in cui sono individuati i criteri
relativi al campionamento ed alla individuazione degli atti da sottoporre a controllo ed il successivo
verbale del 4/2/2022 prot. n. 789, con il quale sono stati individuati mediante sorteggio gli atti da
sottoporre a verifica relativamente al 2° semestre del 2021 richiamati in narrativa;

- di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione ai sensi dell’art. 125 del D.
Lgs. n. 267/2000.

- di dichiarare la presente deliberazione, con separata analoga votazione, immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: PRESA D’ATTO RELAZIONE CONTROLLI SUCCESSIVI EX ART. 147 BIS DEL D.LGS. n.
267/2000 PER IL SECONDO SEMESTRE 2021



Deliberazione n° 19 del 14/02/2022

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 14/02/2022 al n. 85 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al
01/03/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


